Niedersdchsische Staatskanzlei

Verleihung des Niederséachsischen Verdienstordens
Bek.d.StK v. 22.02.2007 — 204 — 11212/3

Der Herr Ministerprasident hat in der Zeit vom 01.01.2006 bis 31.12.2006 nach-
stehenden Personlichkeiten den Niedersachsischen Verdienstorden verliehen:

Verleihungsdatum

GroRes Verdienstkreuz

Herrn Josef Stock
Melle 28.06.2006

Herrn Prof. Dr. Ekkehard D. Schulz
Krefeld 01.09.2006

Verdienstkreuz 1. Klasse

Herrn Dr. Konrad Deufel
Hildesheim 10.01.2006

Herrn Dr. Gernot Schlebusch
Hannover 10.01.2006

Herrn Hans-Glnther Griep
Goslar 22.06.2006

Herrn Christoph Rippich
Achim 08.08.2006

Frau Christine Behrens
Scheelel 14.08.2006

Frau Helga Oltrogge
Celle 15.08.2006

Herrn Hans-Jurgen Fip
Osnabrick 02.11.2006



Verleihungsdatum

Verdienstkreuz am Bande

Herrn Giunter Hackerodt
Hannover

Frau Prof. Dr. Dr. h.c. Ursula Hansen
Hannover

Frau Heidemarie Leide
Wedemark - Gailhof

Frau Erika Hennings
Bad Zwischenahn

Herrn Jirgen Hennings
Bad Zwischenahn

Herrn Dr. Bernard Krone
Spelle

Herrn Professor Dr. Ernst-Dieter Stellmacher

Gottingen

Herrn Prof. Dr. Sonning Bredemeyer
Hannover

Herrn Hinrich Tietjen
Lilienthal

Herrn Hans-Peter Blohm
Brake

Frau Friedel Schumacher
Bunde

Herrn Dr. Rainer Huismans
Langen (Bremerhaven)

Herrn Heiner Rust
Langenhagen

10.01.2006

10.01.2006

11.01.2006

20.01.2006

20.01.2006

20.01.2006

25.01.2006

01.02.2006

10.02.2006

15.02.2006

15.02.2006

20.02.2006

01.03.2006




Verleihungsdatum

Herrn Wolfgang Engelhardt
Nordenham

Herrn Richard Borek
Braunschweig

Herrn Glnter Richta
Hannover

Herrn Johannes Meyer
Lineburg

Frau Hannelore Blohm
Ihlienworth

Herrn Dr. jur. Fritz Blume
Jever

Frau Marta Rosendahl
Westerstede

20.03.2006

15.06.2006

22.06.2006

06.07.2006

14.08.2006

25.08.2006

10.10.2006



