## Niedersächsische Staatskanzlei

Verleihung des Niedersächsischen Verdienstordens Bek.d.StK v. 22.02.2007 – 204 – 11212/3

Der Herr Ministerpräsident hat in der Zeit vom 01.01.2006 bis 31.12.2006 nachstehenden Persönlichkeiten den Niedersächsischen Verdienstorden verliehen:

	Verleihungsdatum
Großes Verdienstkreuz	
Herrn Josef Stock Melle	28.06.2006
Herrn Prof. Dr. Ekkehard D. Schulz Krefeld	01.09.2006
Verdienstkreuz 1. Klasse	
Herrn Dr. Konrad Deufel Hildesheim	10.01.2006
Herrn Dr. Gernot Schlebusch Hannover	10.01.2006
Herrn Hans-Günther Griep Goslar	22.06.2006
Herrn Christoph Rippich Achim	08.08.2006
Frau Christine Behrens Scheeßel	14.08.2006
Frau Helga Oltrogge Celle	15.08.2006
Herrn Hans-Jürgen Fip Osnabrück	02.11.2006

## Verleihungsdatum

Verdienstkreuz am Bande	
Herrn Günter Hackerodt Hannover	10.01.2006
Frau Prof. Dr. h.c. Ursula Hansen Hannover	10.01.2006
Frau Heidemarie Leide Wedemark - Gailhof	11.01.2006
Frau Erika Hennings Bad Zwischenahn	20.01.2006
Herrn Jürgen Hennings Bad Zwischenahn	20.01.2006
Herrn Dr. Bernard Krone Spelle	20.01.2006
Herrn Professor Dr. Ernst-Dieter Stellmacher Göttingen	25.01.2006
Herrn Prof. Dr. Sonning Bredemeyer Hannover	01.02.2006
Herrn Hinrich Tietjen Lilienthal	10.02.2006
Herrn Hans-Peter Blohm Brake	15.02.2006
Frau Friedel Schumacher Bunde	15.02.2006
Herrn Dr. Rainer Huismans Langen (Bremerhaven)	20.02.2006
Herrn Heiner Rust Langenhagen	01.03.2006

Verleihungsdatur	n
v on on language	• •

	i onomangodatam
Herrn Wolfgang Engelhardt Nordenham	20.03.2006
Herrn Richard Borek Braunschweig	15.06.2006
Herrn Günter Richta Hannover	22.06.2006
Herrn Johannes Meyer Lüneburg	06.07.2006
Frau Hannelore Blohm Ihlienworth	14.08.2006
Herrn Dr. jur. Fritz Blume Jever	25.08.2006
Frau Marta Rosendahl Westerstede	10.10.2006